



کرونا همچنان تهدیدی جدی برای فوتبال ایتالیاست

سری A در دوراهی برگزاری یا تعطیلی



سیامک فاجی روزنامه‌نگار

شروع مجدد رقابت‌های سری A به‌علامت‌سوالی بزرگ در این کشور تبدیل شده و هنوز مشخص نیست آیا بالاخره فرار است این مسابقات در این فصل پیگیری شود یا اینکه تصمیم‌به‌لغون گرفته می‌شود. با وجود شیب نزولی ایتال‌به کرونا در این کشور، هنوز وضعیت‌برای برگزاری بازی هامساعد نیست و هنوز هم خبر ابتلای برخی بازیکنان تیم‌ها به این بیماری منتشر می‌شود. در چنین اوضاعی و با توجه به اینکه ایتالیا بدترین آمار ابتلا و مرگ بر اثر کرونا را بین کشورهای اروپایی دارد شاید بهترین تصمیم ممکن، لغو مسابقات و اعلام برنامه‌ها برای فصل جدید باشد.

کاهش ابتلا به کرونا

اکثر تیم‌های سری A طی چند روز اخیر تمرینات خود را از سر گرفته‌اند و به‌نظر می‌رسد عزم جدی برای برگزاری ادامه فصل در این کشور وجود دارد. ویچنزو اسپا دافورا، نخست‌وزیر ایتالیا در تازه‌ترین اظهارنظر خود درباره انجام مسابقات فوتبال در این کشور گفته است: «به‌زودی دستورالعمل نهایی درباره انجام مسابقات ورزشی به تیم‌ها ابلاغ خواهد شد. همچنین تصمیم داریم اماکن

گیگز: فرگوسن با ۴ بازیکن کاری نداشت

رابان گیگز، ستاره وازی سابق منچستر یونایتد در تشریح برخورد سر آکس فرگوسن با هم‌تیمی‌های خود گفت: «فرگوسن یک روانشناس ماهر بود و می‌دانست باید با هر بازیکن چطور برخورد کند. او البته هیچ‌گاه از چهار بازیکن انتقاد نمی‌کرد، چون می‌دانست آنها تمام تلاش خود را به کار می‌گیرند؛ اریک کانتونا، بریان رابسون، روی کین و کریستیانو رونالدو. مثلاً وقتی کانتونا در یک بازی گل نمی‌زد یا حتی نمی‌دوید، اصلاً مورد انتقاد قرار نمی‌گرفت و در بازی بعدی یک کار جادویی می‌کرد.» وی در ادامه صحبت‌های خود گفت: «من بارها با فرگوسن دعوا و مشاجره داشتم و بارها نیز جریمه شدم و وقتی در بازی بعدی عملکرد بهتری داشتم، او با من اشتی می‌کرد، ولی جریمه را نمی‌بخشید. فرگوسن در رختکن مثل رئیس بود و می‌دانست چطور با بعضی بازیکنان برخورد کند تا بهترین عملکرد خود را برای تیم نشان دهند.»

گفت‌وگو

شهنازی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: «بعید می‌دانم ولاسکو دوباره به ایران برگردد

چه عیبی دارد یک پنجاهم پول فوتبال برای والیبال هزینه شود؟

داخلی یا خارجی؟ مربی تیم ملی باید شاخص‌های لازم را داشته باشد



کسب کرده باشد تا بتواند به ما کمک کند.

یعنی فرقی نمی‌کند مربی ایرانی هدایت تیم ملی را برعهده بگیرد یا خارجی؟

مربیگری علم و هنر است و باید یک مربی توانایی بالا در روانشناسی، مدیریت و کوچینگ داشته‌باشد. اگر این شاخص‌ها را در مربی ایرانی می‌بینیم، چه بهتر در غیر این صورت می‌توانیم مربی خارجی جذب کنیم. فرقی ندارد. اکثر کشورها از مربیان بومی استفاده می‌کنند، این طبیعی است.

در خصوص جذب مربی خارجی چالش‌های مالی هم مطرح شده است.

بارها گفته‌ام رشته والیبال از اقبال عمومی برخوردار است. مردم والیبال را دوست دارند، با بردهای آن می‌خندند و از باخت‌هایش گریه می‌کنند، آیا هزینه برای این تیم اشتباه است؟ من می‌گویم ما برای والیبال باید سرمایه‌گذاری کنیم.

کولا کوویج: می‌توانستم از ایران شکایت کنم

در سال آینده، برای طرف ایرانی، پرداخت ۱۵ ماه دستمزد بدون هیچ‌گونه فعالیتی، توجیه اقتصادی نداشت و خیلی گران بود. من می‌توانستم برای دریافت مبلغ قراردادم شکایت کنم ولی این کار را نکردم. به‌نظر من حالا زمان بازگشت به فعالیت در یک باشگاه اروپایی است.»

ورزش



فکر می‌کنم حالا که بسیاری از مشاغل بازگشایی شده، مشکلی برای انجام مسابقات فوتبال وجود ندارد. البته با این پیشنهاد که در زمین بی‌طرف

بازی کنیم اصلاً موافق نیستیم و تنها به‌شرطی تیمم را به مسابقات می‌فرستم که دیدارهای خانگی را در ورزشگاه خودمان برگزار کنیم.» با توجه به تعطیلی بیش از دو ماهه مسابقات، شرکت‌هایی که امتیاز حق پخش سری A را در اختیار دارند در این مدت هیچ‌پولی به باشگاه‌ها پرداخت نکرده‌اند و ادامه این وضعیت می‌تواند باعث بروز بحران مالی بزرگی در فوتبال این کشور

درخواست ۴ سال زندان برای اینفانتینو

پابلو سیلوا و هاینه آلمانیه، خالقان اسپرپی که داوران فوتبال برای نشان دادن فاصله مناسب از آن بهره می‌برند، خواهان یک تا چهار سال زندان برای مدیران فیفا از جمله جیانی اینفانتینو شدند، چون بدون اجازه از محصول‌شان استفاده شده است. شکایت سیلوا و آلمانیه چهار سال پیش به دادگاه برزیل ارائه شد. سیلوا و شریکش از طریق وکیل خود خواستار بیش از ۴۰ میلیون دلار از فیفا شدند. سیلوا و آلمانیه اعلام کردند با مدیران پیشین این سازمان یعنی خولیو گرونوونا و جوزف بلاتر برای استفاده از اسپرپی روی ۴۰ میلیون دلار توافق کردند، اما پس از رسوایی در فیفاکیت و مرگ رئیس آرزانتینی تمام ارتباط‌شان با این سازمان قطع شده است. آنها اسپرپی را بدون پرداخت هزینه توافق شده استفاده کرده‌اند. پس از شکایت، یک قاضی برزیلی استفاده از اسپرپی را ممنوع اعلام کرد، با این حال فیفا از آنها با نام یک برند دیگر بهره برد.

@farhikhtegandaily



فرهیختگان

WWW.FDN.IR

مصاحبه روز

جرارد پیکه در گفت‌وگو با اسپورت کاتالونیا:

فاجعه یعنی لالیگا برگزار نشود



بابک سرانی‌آذر مترجم

به تعطیلی کشیده نشود. متن گفت‌وگو با جرارد پیکه را در ادامه می‌خوانید.

|||

■ **نسبت به از سرگیری برخی رقابت‌های ورزشی بسیار بدبین بوده‌ای مثل رقابت‌های جام دیویس و همچنین لالیگا!**

بله، به‌رحال اوضاع در اسپانیا خوب نیست و ما همچنان شاهد مرگ هموطنان خود هستیم. در تمام جهان اوضاع خوب نیست، اما به‌رحال با گذر زمان می‌شود کمی امیدوار بود. به‌نظر من پروتکل‌های بهداشتی در کشور آلمان قوی‌تر از ما اجرا می‌شود هرچند مردم عصبانی هستند، اما دولت آلمان بهتر عمل کرده است. امیدوارم در اسپانیا نیز مسائل بهداشتی جدی گرفته‌شود و مردم با حکومت همکاری کنند. از دید من جام دیویس آنقدر حیاتی نیست و می‌تواند بدون تماشاگر حتی بدون حضور خبرنگاران برگزار شود. اما رقابت‌های لالیگا اتفاقا حیاتی است و فاجعه یعنی اینکه لالیگا شروع نشود و یا بعد از شروع دوباره مجبور به تعطیلی آن شوند.

■ **اگر قرار بر تعطیلی لالیگا باشد به‌نظر می‌رسد انتخاب قهرمان کار سختی است!**

به‌رحال نمی‌توان قاطعانه قهرمان را تعیین کرد و این باعث بی‌عدالتی می‌شود. باید رقابت‌ها برگزار شود حتی اگر با تاخیر باشد، اما از طرفی باید به‌مسائل علمی احترام بگذاریم و تابع قوانین و دستورات حکومتی باشیم امیدوارم هرچه زودتر شاهد قطع این فاجعه و بحران باشیم و همه بتوانند به زندگی پیشین خود بازگردند.

■ **در خصوص زندگی جدید در شرایط بحرانی کرونا چه نظری داری؟ در این روزها چه کارهایی انجام می‌دهی؟**

البته که اتفاق‌های جالبی رخ داده‌است، اما خوب بود چنین بحرانی ما را مجبور به این کارهای خوب نمی‌کرد و خودمان زودتر به فکر فرو می‌رفتیم. مثلاً در این مدت یاد گرفتیم که باید به یکدیگر کمک کنیم یا اینکه باید مطالعه بیشتری داشته باشیم و در این مدت فیلم‌های خیلی خوبی دیدم

و در کنار خانواده از هم صحبتی با همسر و دوستانم لذت بردم. ما قدر خیلی چیزها را دانستیم و حالا وقت آن است که دوباره به زندگی برگردیم و این بار آن را در آغوش بگیریم.

■ **پیش از بحران ناشی از ویروس کرونا، از دو باشگاه بزرگ چینی پیشنهاد رسمی دریافت کرده‌بودید. قصد جدایی ندارید؟**

آنها به‌صورت رسمی با مدیر برنامه‌های من تماس گرفته بودند، البته من چنین برنامه‌ای نداشتم و اکنون نیز چنین چیزی در ذهن من نیست، فعلاً فقط به قراردادی که دارم فکر می‌کنم و دوست دارم در اوج فوتبال حرفه‌ای خداحافظی کنم. گزینه‌هایی مثل بازی در باشگاه‌های چینی یا بازی در باشگاه‌های آمریکایی همیشه وجود دارد.

منهای فوتبال

تمدید مهلت ثبت‌نام مسابقات غیر حضوری پومسه

فدراسیون تکواندو در نظر دارد در راستای اجرایی کردن طرح پوش «دست‌هایی خدایی» یک دوره مسابقات غیرحضوری پومسه قهرمانی کشور را برگزار و درآمد حاصله از این رقابت‌ها را صرف خانواده‌های تکواندوکار آسیب‌دیده از شیوع ویروس کرونا کند. ثبت‌نام برای حضور در این رقابت‌ها تا جمعه، ۲۶ اردیبهشت‌ماه تمدید شد. مسابقات در سه مرحله مقدماتی، نیمه‌نهایی و فینال برگزار می‌شود که زمان و چگونگی ارسال فیلم اجرای فرم پس از پایان مهلت ثبت‌نام اعلام خواهد شد. در مرحله مقدماتی تنها یک فرم اجرا می‌شود و نتایج هر مرحله در مرحله بعدی تأثیر ن خواهد داشت. همچنین به سه مربی که بیشترین هنرجو را در این رویداد داشته باشند، لوح تقدیر و جایزه اهدا می‌شود.

میزبانی چین در والیبال باشگاه‌های جهان

اخیرا اخباری مبنی بر میزبانی مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های جهان توسط چینی‌ها به گوش می‌رسید که «آلبینو ماساچسی»، نایب‌رئیس باشگاه لوبه چیونتلووی ایتالیا آن را تأیید کرد. نایب‌رئیس باشگاه لوبه گفت: «مسابقات باشگاه‌های جهان با حضور هشت تیم برگزار خواهد شد. میزبانی چین برای ما کم‌هزینه‌تر و در مقابل جوایز بیشتر خواهد بود. این برای نخستین بار است که مسابقات والیبال باشگاه‌های جهان در سه مردان در چین برگزار می‌شود. هنوز زمان برگزاری مسابقات و شهر میزبان، مشخص نشده است.»

امینی: روند درمان عباسعلی خوب پیش می‌رود

اشرف‌امینی، نایب‌رئیس بانوان فدراسیون کاراته در گفت‌وگو با فارس در خصوص تصمیم فدراسیون برای برگزاری لیگ‌های کاراته بانوان تأکید کرد: «هنوز هیچ مجوزی مبنی بر برگزاری مسابقات از سوی وزارت ورزش و جوانان و ستاد مقابله با کرونا به فدراسیون‌ها اعلام نشده است. فدراسیون قطعاً در نظر دارد به‌محض صدور این مجوز مسابقات باقی مانده لیگ را برگزار کند. در غیر این صورت اگر اوضاع بیماری کرونا همین‌گونه پیش برود نتایج به‌دست آمده تا به اینجای مسابقات را مورد بررسی قرار می‌دهیم و پس از محاسبه کامل، نتیجه نهایی را اعلام خواهیم کرد ولی ما منتظر هستیم وضعیت به حالت عادی بازگردد تا مسابقات پیگیری شود.»

امینی در خصوص آخرین وضعیت حمیده عباسعلی گفت: «با توجه به شرایط زمان مناسب برای بازتوانی زانوی آسیب‌دیده عباسعلی وجود دارد. وی نیز دوره فیزیوتراپی خودرمانی را گذراند تا آرایش و شرایط خوب جسمانی تمریناتش را آغاز کند. روند بهبودی حمیده عباسعلی خوب پیش می‌رود و اتفاق خاصی برای او نیفتاده و در ادامه روند درماتش دیگر سفری به خارج از کشور نخواهد داشت.»

کولا کوویج در مورد لغو چهارمین حضورش در المپیک گفت: «زندگی همین است. چه کسی انتظار شیوع چنین ویروسی را در سراسر جهان داشت؟ من فکر می‌کنم مردم، پایه هماهنگی باشد، بسیاری از مشکلات حل می‌شود، چون چیزهای بسیار بیشتر و مهم‌تری را نسبت به من (حضور در المپیک) از دست دادند. باید به زندگی از دریچه دیگری

^[1] کولا کوویج در مورد لغو چهارمین حضورش در المپیک

^[2] گفت: «زندگی همین است

^[3] گفت: «زندگی همین است